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FUNDAÇÃO DE PREVIDÊNCIA COMPLEMENTAR DO SERVIDOR PÚBLICO FEDERAL  
DO PODER EXECUTIVO – FUNPRESP-EXE 

CONCURSO PÚBLICO PARA O PROVIMENTO DE VAGAS E A FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA EM 
CARGOS DE ANALISTA DE PREVIDÊNCIA COMPLEMENTAR 
EDITAL Nº 8 – FUNPRESP-EXE, DE 10 DE MARÇO DE 2022 

 
O Diretor-Presidente da Fundação de Previdência Complementar do Servidor Público Federal do 

Poder Executivo – Funpresp-Exe torna públicos o resultado final na prova discursiva e a convocação para 
a avaliação de títulos, referentes ao concurso público para o provimento de vagas e a formação de 
cadastro de reserva em cargos de Analista de Previdência Complementar. 
1 DO RESULTADO FINAL NA PROVA DISCURSIVA 
1.1 Resultado final na prova discursiva, na seguinte ordem: cargo/área de atuação, número de inscrição, 
nome do candidato em ordem alfabética e nota final na prova discursiva (P3).  
1.1.1 CARGO 1: ANALISTA DE PREVIDÊNCIA COMPLEMENTAR – ÁREA DE ATUAÇÃO: ADMINISTRATIVA 
(LOGÍSTICA, RECURSOS HUMANOS E GOVERNANÇA) 
10003587, Adriana Rodrigues Pereira Passos, 24.88 / 10003021, Adriano de Assis Brasil, 16.38 / 10001235, 
Alice Santos Tavares Souza, 23.85 / 10004829, Ana Claudia Goncalves de Mello, 0.00 / 10005598, Ana 
Claudia Vasco Rocha, 9.55 / 10001442, Ana Elisa Pereira Lara, 15.41 / 10005716, Andrea Ricardo de Sousa, 
14.60 / 10005101, Angelo dos Santos Magalhaes, 16.21 / 10002973, Brenda Aryela de Oliveira Araujo, 
25.80 / 10005005, Carlos Jose Ferreira de Miranda, 13.57 / 10002367, Cecilia Regina Duarte, 26.97 / 
10000190, Cristiane Leyendecker de Lima, 18.82 / 10005715, Cristiane Santos de Oliveira Martins, 22.18 
/ 10001093, Cristiano Bermudes de Farias Castro, 14.38 / 10005088, Daniel do Nascimento Assis Filho, 
24.90 / 10003374, Diego Avila Oliveira, 9.25 / 10002022, Douglas Araujo Ruas, 22.35 / 10004919, Ednelia 
Souza Rodrigues, 13.11 / 10002414, Eduardo Selhorst, 23.86 / 10000398, Elise Cristine Ritter Contini 
Hemkemaier, 26.25 / 10002412, Eric Lanier de Oliveira Burmann, 8.57 / 10003312, Erika Renata Silva 
Siqueira, 14.84 / 10001767, Gabriel da Silva Tavares Pellegrin, 28.12 / 10000029, Graciene Valderez 
Pereira Andrade, 29.07 / 10003142, Grasielly Oliveira Neves, 18.96 / 10000164, Grazielli Alves Pinheiro, 
16.08 / 10004821, Gustavo Baquiao Dantas Rocha, 17.62 / 10003098, Gustavo Silva Flor, 18.71 / 
10005055, Ibsen Naezio Alves Aguiar, 28.37 / 10001459, Jefferson Martins Silva, 0.00 / 10000387, Jessica 
Ferreira Barbosa, 21.27 / 10001712, Joselma da Rocha Carvalho, 23.20 / 10001320, Karine Rangel 
Barbosa, 10.92 / 10001226, Karla Maysa Silva Santos, 17.84 / 10000830, Kelly Karine Lopes Barroso, 17.06 
/ 10002992, Kelvis Deluca Martins Lima, 20.23 / 10001562, Laryssa Goncalves Garcia, 19.86 / 10001150, 
Leon Figueiredo de Castro, 23.09 / 10005314, Leonardo Drummond Albuquerque, 15.34 / 10001548, 
Leticia de Sousa Aureliano, 9.63 / 10002504, Lidia Maciel Matos, 10.03 / 10002852, Luane Fatureto Valim 
Leal, 24.46 / 10001813, Luiz Octavio Silva Ruas, 25.62 / 10000638, Luiza Elane Rodrigues Ferreira Gama, 
21.57 / 10000389, Luiza Maria Campos Moura, 17.75 / 10000287, Marcio de Carvalho Porpino Filho, 25.12 
/ 10000540, Marcos Jose Fernandes Franco, 6.62 / 10000725, Maria Eduarda Barbosa de Azevedo, 28.75 
/ 10003308, Mariana Souza de Oliveira, 19.54 / 10000973, Matheus Araujo de Oliveira, 19.84 / 10001203, 
Matheus Fava Monteiro Guimaraes, 22.27 / 10000851, Miguel Frederico Felix Carmona, 27.54 / 
10002058, Murillo di Carvalho, 24.85 / 10003045, Nathanne Moreira Kriger, 18.91 / 10000645, Nayanne 
Victoria Pereira de Lima, 7.07 / 10002338, Nickollas Goncalves de Albuquerque, 24.15 / 10005074, Paulo 
do Carmo Amaral, 10.11 / 10005077, Paulo Jose Barbosa de Abreu Junior, 16.62 / 10001537, Priscilla 
Gabrieli Camilo Gomes, 25.00 / 10000792, Rafael Bastos Pimenta, 21.93 / 10001775, Raphael Ronan de 
Oliveira Silva, 27.17 / 10003097, Raquel dos Reis Rodrigues, 22.76 / 10002098, Raquel Pereira Zorzo, 7.87 
/ 10003452, Raquel Xavier Mendes, 20.88 / 10002216, Rubens Edgard Schneider Martins, 26.06 / 
10003078, Sarah Raquel Froz Silva, 23.95 / 10003260, Shara Grazielly Delmondes Noleto, 19.05 / 
10000561, Shirley Selma Pereira Alves, 14.07 / 10005095, Stella Soares de Oliveira Miranda, 27.73 / 
10000744, Thais Machado Alencar, 21.40 / 10001977, Thalyta Cedro Alves, 25.83 / 10005450, Thays 
Nayara Gomes Abadia, 17.48 / 10003341, Victor de Melo Araujo, 20.49. 
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1.1.1.1 Resultado final na prova discursiva dos candidatos que solicitaram concorrer na condição de 
pessoa com deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem 
alfabética e nota final na prova discursiva (P3). 
10001442, Ana Elisa Pereira Lara, 15.41 / 10000540, Marcos Jose Fernandes Franco, 6.62. 
1.1.1.2 Resultado final na prova discursiva dos candidatos que se autodeclararam negros, na seguinte 
ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota final na prova discursiva 
(P3). 
10005598, Ana Claudia Vasco Rocha, 9.55 / 10005652, Ana Paula da Silva Andrade, 19.16 / 10005715, 
Cristiane Santos de Oliveira Martins, 22.18 / 10002022, Douglas Araujo Ruas, 22.35 / 10004919, Ednelia 
Souza Rodrigues, 13.11 / 10003098, Gustavo Silva Flor, 18.71 / 10004867, Helen da Silva Monteiro, 18.17 
/ 10000387, Jessica Ferreira Barbosa, 21.27 / 10001226, Karla Maysa Silva Santos, 17.84 / 10003308, 
Mariana Souza de Oliveira, 19.54 / 10005095, Stella Soares de Oliveira Miranda, 27.73. 
1.1.2 CARGO 2: ANALISTA DE PREVIDÊNCIA COMPLEMENTAR – ÁREA DE ATUAÇÃO: ATUÁRIA 
10005259, Lucas Souza Vinti de Andrade, 4.86 / 10003100, Yuri Marti Santana Santos, 3.36. 
1.1.3 CARGO 3: ANALISTA DE PREVIDÊNCIA COMPLEMENTAR – ÁREA DE ATUAÇÃO: AUDITORIA E 
CONTROLE 
10000994, Ailton Alves Pereira, 17.18 / 10002087, Alaor Antonio Rodrigues Vilela Junior, 28.56 / 
10000300, Alexandre Hirome Moura Takeda, 26.15 / 10003219, Aline Rodrigues Gontijo, 26.41 / 
10001690, Bruno Alves da Silva, 22.78 / 10000392, Carlinho de Souza Santos, 27.46 / 10003330, Clarissa 
e Palos Brito, 29.43 / 10000145, Daniel Nepomuceno Nery, 27.12 / 10000057, Daniella Aquino Rodrigues 
de Barros, 0.00 / 10000094, Diogo Misael dos Santos Alves, 19.06 / 10003426, Edilene Seles Silva, 22.62 / 
10002685, Eigile Barros de Oliveira, 27.27 / 10005493, Elvira Mariane Schulz, 26.72 / 10000014, Felipe 
Ribeiro Matos, 25.93 / 10001358, Gabriela Bonetti, 26.20 / 10001501, Gustavo Lopes Barros, 27.13 / 
10000011, Gustavo Martins Batista, 23.61 / 10001816, Igor Leite do Nascimento, 25.80 / 10000153, 
Indiara Antunes do Amaral, 18.68 / 10000017, Isabella Ramos Tiveron, 20.29 / 10001552, Jefferson Paulo 
dos Santos Prates, 28.57 / 10003720, Jorge Henrique Brito Araujo, 27.17 / 10002188, Josilene Evangelista 
Alves de Andrade, 18.27 / 10005336, Joyce de Almeida Pedrosa, 21.86 / 10001497, Kezia Fernandes 
Barbosa, 17.43 / 10001811, Leonardo Alves dos Santos, 18.50 / 10005078, Liana Goncalves Maia Lima da 
Silva, 27.47 / 10001834, Livia Herminio da Costa, 24.25 / 10001017, Louise Aila Cardoso Fonseca, 29.33 / 
10003707, Luana de Jesus Lima, 28.14 / 10000383, Lucas Rodrigues Damasceno, 26.50 / 10001851, 
Marcio Davi Ferreira da Cunha, 26.11 / 10005579, Maria Aparecida Pereira Dias, 24.94 / 10005722, Maria 
de Fatima da Silva Sousa, 27.71 / 10000333, Maria Luiza Bomtempo de Oliveira Horn Pureza, 16.80 / 
10005373, Matheus de Oliveira Assis, 22.11 / 10001364, Matheus Henrique Lima Sutero de Almeida, 
15.37 / 10005290, Mayara Goncalves Braz, 0.00 / 10005321, Mayko Alves Rodrigues dos Santos, 20.28 / 
10002552, Michele Marques de Amorim, 6.10 / 10001006, Mirza Maria Farias Pinto, 22.08 / 10001829, 
Natalia Costa Gomes, 18.19 / 10000271, Olga Maria Passos de Abreu, 14.83 / 10000494, Phellipe Oliveira 
de Almeida, 27.73 / 10002402, Priscila de Medeiros Nascimento, 11.83 / 10002131, Priscilla Oliveira 
Guimaraes, 24.43 / 10002033, Raimundo da Silva Santos, 7.44 / 10003788, Rayanne Soares Borges Abdala, 
24.46 / 10002048, Romanus Alves da Costa, 21.27 / 10005293, Simone Ferreira da Silva, 4.59 / 10003223, 
Taylane Santos da Costa, 28.06 / 10005515, Thales Setsuo Yoshida, 28.00 / 10001106, Thiago dos Santos 
Alves, 2.43 / 10001321, Vanessa Pires Valente, 28.77 / 10002219, Victor Wayne Brito Pereira, 21.58 / 
10001603, Victoria Soares Sette Cordeiro, 27.00. 
1.1.3.1 Resultado final na prova discursiva dos candidatos que se autodeclararam negros, na seguinte 
ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota final na prova discursiva 
(P3). 
10001690, Bruno Alves da Silva, 22.78 / 10000392, Carlinho de Souza Santos, 27.46 / 10003426, Edilene 
Seles Silva, 22.62 / 10001501, Gustavo Lopes Barros, 27.13 / 10001497, Kezia Fernandes Barbosa, 17.43 / 
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10001017, Louise Aila Cardoso Fonseca, 29.33 / 10005579, Maria Aparecida Pereira Dias, 24.94 / 
10005722, Maria de Fatima da Silva Sousa, 27.71 / 10001364, Matheus Henrique Lima Sutero de Almeida, 
15.37 / 10002033, Raimundo da Silva Santos, 7.44 / 10003223, Taylane Santos da Costa, 28.06. 
1.1.4 CARGO 4: ANALISTA DE PREVIDÊNCIA COMPLEMENTAR – ÁREA DE ATUAÇÃO: COMERCIAL 
10002065, Blanck Hugney Gomes Carolino de Andrade, 4.42 / 10003006, Carlos Max Mazzei de Souza, 
3.68 / 10001731, Carolina Araujo Vieira, 3.80 / 10000812, Cleber Pereira de Oliveira, 0.00 / 10003003, 
Daniel Dourado de Aragao Santos, 22.02 / 10001699, Daniela da Silva Cordova, 3.62 / 10000332, Durval 
Neves de Melo, 3.32 / 10005279, Eduardo Cavalcante de Oliveira, 5.17 / 10004786, Fabio Antonio Spalla 
Crescenti, 2.77 / 10000585, Flavio Vilela Pereira Cardoso, 0.00 / 10002462, Gabriel de Oliveira Pinheiro, 
8.74 / 10005339, Georthon Branquinho de Oliveira Neves, 11.99 / 10002494, Guilherme Vinicius de 
Oliveira de Alexandria, 4.27 / 10001981, Gustavo Silva Nunes de Oliveira, 11.44 / 10003244, Isabela 
Queiroz Polati, 5.00 / 10001138, Jennyfer Kathirllyn Duarte da Silva, 4.38 / 10002172, Libia Frota Ribeiro, 
3.28 / 10003508, Loise Rodrigues, 3.82 / 10004870, Lucas Martins do Nascimento, 4.03 / 10001019, 
Marcio Muniz da Conceicao, 3.03 / 10003436, Matheus Ramalho Cangussu, 18.80 / 10004925, Mauricio 
Henrique Graca Frare, 21.19 / 10001394, Miguel Jose Scolaro Junior, 0.59 / 10003745, Osvaldeir Gomes 
de Andrade Junior, 3.95 / 10002877, Paulo Carvalho Mariano, 3.11 / 10005683, Pedro Emanuel Barbosa 
de Castro, 2.94 / 10001741, Pedro Henrique Braga Soares de Albuquerque, 0.00 / 10005753, Romerio 
Araujo da Silva, 6.44 / 10002801, Rozeanne Lacerda de Santana, 3.53 / 10005615, Suellen Maria Rodrigues 
Araujo, 6.24 / 10001612, Suzany Alves de Oliveira Santana, 7.24 / 10004846, Thais Ferreira Lopes, 4.61 / 
10000602, Thiago Augusto de Araujo Faria, 7.77 / 10003088, Vitor Lopes Coelho, 16.91. 
1.1.4.1 Resultado final na prova discursiva dos candidatos que solicitaram concorrer na condição de 
pessoa com deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem 
alfabética e nota final na prova discursiva (P3). 
10004925, Mauricio Henrique Graca Frare, 21.19. 
1.1.4.2 Resultado final na prova discursiva dos candidatos que se autodeclararam negros, na seguinte 
ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota final na prova discursiva 
(P3). 
10000812, Cleber Pereira de Oliveira, 0.00 / 10002494, Guilherme Vinicius de Oliveira de Alexandria, 4.27 
/ 10001138, Jennyfer Kathirllyn Duarte da Silva, 4.38 / 10004870, Lucas Martins do Nascimento, 4.03 / 
10001019, Marcio Muniz da Conceicao, 3.03. 
1.1.5 CARGO 5: ANALISTA DE PREVIDÊNCIA COMPLEMENTAR – ÁREA DE ATUAÇÃO: COMUNICAÇÃO E 
OUVIDORIA 
10005333, Adan Henrique de Carvalho Reis, 16.64 / 10000162, Alana Martinez Moraes da Silva, 22.23 / 
10003536, Ana Clara de Oliveira Jabur, 9.43 / 10004978, Ana Elisa Rover Oliveira, 21.32 / 10002239, 
Andrea Maria Cardoso Leal, 17.96 / 10003634, Angela de Aguiar Araujo, 28.03 / 10001557, Angelica 
Cristiani Pereira Nunes Pinheiro, 24.24 / 10001276, Anny Cassimira do Nascimento Rodrigues, 16.70 / 
10002847, Ariel Rodrigues Franco, 19.61 / 10001085, Arno Adolfo Wegner Junior, 20.32 / 10000882, 
Barbara Miranda Almada, 18.44 / 10003739, Barbara Rodrigues de Melo, 25.44 / 10003506, Bernardo de 
Abreu Torelly, 21.09 / 10004895, Breno Mateus Silva Algarte, 8.55 / 10001037, Bruna Maria Araujo dos 
Santos, 18.57 / 10001719, Bruno Rafael Figueira Dutra, 16.49 / 10005067, Bruno Roque, 10.20 / 
10005057, Caio Cesar Costa, 13.00 / 10003394, Camila Maurer, 29.46 / 10001572, Camila Souza Goncalves 
de Sa, 19.29 / 10000246, Camilla Kely Pacheco Perpetuo, 16.53 / 10002124, Candida Cavalheiro Schwaab, 
20.34 / 10003150, Carla Pedreira da Cruz Azevedo, 16.13 / 10005240, Carlos Augusto Quintino Rocha, 
16.19 / 10001039, Carolina Louise Carlos de Magalhaes, 15.32 / 10001755, Carolina Silva Monteiro Costa, 
20.82 / 10001689, Caroline Silva Barros Cesar, 18.76 / 10001670, Cesar Gazzinelli Neves da Rocha, 22.04 
/ 10005298, Claudio Henrique Tavares Nobrega, 22.72 / 10001604, Daniella Montenegro Bazzi, 24.63 / 
10005384, Danilo Alcantara Santos, 18.76 / 10002772, Danilo Antonio Brito Santos, 16.48 / 10002099, 
Duilio Martins Aglio Junior, 11.67 / 10003040, Eduardo Vieira de Lima Meirelles, 16.79 / 10003727, Evelyn 
da Silva Guedes, 28.13 / 10002478, Flavia Simone Felix de Sousa, 25.84 / 10003096, Gabriel Caio Correa 
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Borges, 19.71 / 10004964, Gabriela Lima Tunes, 20.80 / 10000157, Gabriela Silveira Borges, 24.23 / 
10004833, Geovana Oliveira Costa, 24.82 / 10000405, Giordano Campos Bazzo, 25.86 / 10001232, Giulia 
Studart Batelli, 9.21 / 10001757, Helen Fernanda Alves Martins, 21.08 / 10003257, Igor Felipe de Oliveira 
Pinto, 20.88 / 10003288, Ingrid Lima Ferrari, 15.08 / 10000724, Isadora Rabelo Hausen, 23.65 / 10000348, 
Jane Aline Souza Bastos, 18.11 / 10003502, Jessica Paula Silva Lima, 26.47 / 10000364, Joao Victor Silva 
Desto, 16.33 / 10002861, Joaquim Fonseca Santos Filho, 11.27 / 10002813, Julia Assuncao Rangel, 28.75 
/ 10004907, Juliana da Silva Lima, 26.58 / 10000442, Juliana Pacheco da Costa, 22.28 / 10002895, Laissa 
Pereira Reis Sa, 17.70 / 10002479, Larissa Brasil Batista Rodrigues, 6.58 / 10001458, Laura Anton Petro, 
28.01 / 10000909, Lauren Maia Webster, 14.69 / 10005540, Leonardo Oliveira Ribeiro, 10.96 / 10002746, 
Lucas Braga Cunha, 29.34 / 10004950, Lucas Brandao Santana, 11.71 / 10003315, Luciana Silva Alves, 
27.31 / 10005381, Luisa Bomtempo Lisboa, 28.70 / 10001921, Manoel Estelio de Souza Carvalho Neto, 
17.61 / 10005069, Maria Carolina Scaranti de Almeida Jose Generoso, 21.66 / 10001213, Mariana Lima 
Ceppi, 28.03 / 10002622, Milena Goncalves dos Passos, 28.37 / 10001688, Natalia Rezende Jordao, 20.79 
/ 10001122, Natalia Rocha Melo, 22.43 / 10001908, Natascha Magalhaes Borges, 20.10 / 10001843, 
Patricia Helena Grossi Fonseca, 16.82 / 10000279, Pedro Gentil Jacobina, 11.08 / 10003554, Rachel Pontes 
de Morais Alencar, 19.35 / 10001263, Rafaella Teixeira Felix, 23.27 / 10003763, Raquel Sabino Pimentel, 
24.09 / 10000230, Rayna Lorena Fernandes dos Santos, 26.43 / 10002589, Renata Neres de Moura Coelho 
de Andrade, 20.19 / 10000958, Ricardo Martins Watanabe, 26.76 / 10002824, Rogerio Bossan Rangel, 
27.76 / 10000959, Ronaldo Pedroso da Silva, 14.21 / 10002577, Simone Silveira Barreto, 29.17 / 
10003012, Stela Mendes Ribeiro, 20.40 / 10002194, Taise Alves Borges Silva, 26.46 / 10002528, Tamila 
Faria Lapa, 20.52 / 10000451, Thais Pereira Braga, 16.32 / 10000565, Thais Rodrigues Betat, 14.58 / 
10003240, Thais Xavier Margalho, 28.93 / 10002675, Thayara Sousa Martins, 0.00 / 10003168, Thiago 
Henrique de Morais e Silva Alecrim, 14.29 / 10005552, Vinicius Pedreira Barbosa da Silva, 17.39. 
1.1.5.1 Resultado final na prova discursiva dos candidatos que solicitaram concorrer na condição de 
pessoa com deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem 
alfabética e nota final na prova discursiva (P3). 
10004907, Juliana da Silva Lima, 26.58. 
1.1.5.2 Resultado final na prova discursiva dos candidatos que se autodeclararam negros, na seguinte 
ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota final na prova discursiva 
(P3). 
10001557, Angelica Cristiani Pereira Nunes Pinheiro, 24.24 / 10003739, Barbara Rodrigues de Melo, 25.44 
/ 10001719, Bruno Rafael Figueira Dutra, 16.49 / 10000246, Camilla Kely Pacheco Perpetuo, 16.53 / 
10005240, Carlos Augusto Quintino Rocha, 16.19 / 10001039, Carolina Louise Carlos de Magalhaes, 15.32 
/ 10005384, Danilo Alcantara Santos, 18.76 / 10002478, Flavia Simone Felix de Sousa, 25.84 / 10001757, 
Helen Fernanda Alves Martins, 21.08 / 10002895, Laissa Pereira Reis Sa, 17.70 / 10004950, Lucas Brandao 
Santana, 11.71 / 10001921, Manoel Estelio de Souza Carvalho Neto, 17.61 / 10001213, Mariana Lima 
Ceppi, 28.03 / 10001263, Rafaella Teixeira Felix, 23.27. 
1.1.6 CARGO 6: ANALISTA DE PREVIDÊNCIA COMPLEMENTAR – ÁREA DE ATUAÇÃO: CONTÁBIL 
10002810, Anderson Luiz Andrade dos Santos, 0.00 / 10004783, Dayane Pereira dos Santos, 12.83 / 
10000353, Isabel Cristina Henriques Sales, 3.33 / 10002938, Isabela Lourenco Achkar Magalhaes, 13.01 / 
10000700, Italo Luiz Silva Ferreira Lima, 3.48 / 10001864, Iverton Jose Fernandes, 9.43 / 10003264, Julio 
Cesar Hoinacki, 5.73 / 10005183, Luiz Medeiros de Araujo Neto, 3.43 / 10005673, Raisa Rabelo Souto, 
0.00 / 10002616, William Pereira de Carvalho, 14.69. 
1.1.6.1 Resultado final na prova discursiva dos candidatos que se autodeclararam negros, na seguinte 
ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota final na prova discursiva 
(P3). 
10002810, Anderson Luiz Andrade dos Santos, 0.00 / 10000700, Italo Luiz Silva Ferreira Lima, 3.48. 
1.1.7 CARGO 7: ANALISTA DE PREVIDÊNCIA COMPLEMENTAR – ÁREA DE ATUAÇÃO: INVESTIMENTOS 
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10003459, Alvaro Augusto Valenca de Melo Quadrado, 22.27 / 10005151, Ana Carolina Custodio Lemes, 
8.12 / 10001479, Andre Felipe Brusco, 15.67 / 10001003, Andre Luis de Alcantara Ramos, 28.35 / 
10000239, Anna Rosa Alux Simao, 22.40 / 10000408, Anselmo Carvalho de Oliveira, 24.13 / 10005105, 
Daniel de Britto Damasco, 24.85 / 10003262, Diego de Carvalho Frade, 18.67 / 10003734, Evanderson 
Mateus Santos Costa, 17.78 / 10000541, Felipe Soares dos Santos, 26.15 / 10001432, Gabriel Hozana da 
Silva, 17.32 / 10003034, Giovanni Lucas Gondim Oliveira, 21.05 / 10002999, Jessica de Abreu Barbosa, 
9.17 / 10001338, Jessica Larissa Bezerra da Cunha, 18.98 / 10003380, Joaz Santana Praxedes Junior, 27.53 
/ 10005358, Jose Adalberto Fernandes Val Franco, 19.30 / 10003526, Leandro Oliveira Marcondes, 25.63 
/ 10001061, Lucas da Silva Vieira, 17.23 / 10003507, Lucas Miranda Moraes, 19.70 / 10003766, Marcelo 
Duarte Silva, 26.66 / 10001200, Massaharu Horie Junior, 23.69 / 10005292, Paulo Henrique Pires de Lima, 
18.50 / 10000328, Priscila Pereira Nobrega, 17.20 / 10003464, Rafaela Rodrigues Ferreira, 17.33 / 
10005149, Savia Antunes Ribeiro, 25.30 / 10001958, Sergio Rodrigues Morais Junior, 10.38 / 10001315, 
Taissa de Lima Sanches, 13.80. 
1.1.7.1 Resultado final na prova discursiva dos candidatos que se autodeclararam negros, na seguinte 
ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota final na prova discursiva 
(P3). 
10001432, Gabriel Hozana da Silva, 17.32 / 10003464, Rafaela Rodrigues Ferreira, 17.33. 
1.1.8 CARGO 8: ANALISTA DE PREVIDÊNCIA COMPLEMENTAR – ÁREA DE ATUAÇÃO: JURÍDICA 
10002518, Alice Rosa Teixeira, 12.36 / 10001778, Aline Tacilia Rodrigues Amorim, 19.58 / 10001542, 
Amilton Ferreira Benfica Junior, 12.42 / 10002710, Ana Carolina de Paula Leal de Melo, 19.97 / 10002252, 
Ana Carolinne Dantas Spillari, 24.54 / 10001515, Ana Julia Mendes Oliveira, 11.11 / 10002956, Andre 
Felipe Afonso Leite, 12.82 / 10001105, Bruna Magalhaes Passarelli, 11.61 / 10003559, Bruno Baima Costa 
Cabral, 16.75 / 10002424, Danielle Scipiao Goncalves Macedo Barreira, 8.04 / 10002106, David Jose Cabral 
Ferreira da Costa, 23.55 / 10002737, David Martins Mendonca, 16.17 / 10000321, Dirceu Anselmini, 11.93 
/ 10001652, Douglas Ivanowski Kirchner, 22.78 / 10001788, Fabiane Lunardi Dornelles, 9.24 / 10001842, 
Felipe Honorio Gomes de Souza, 20.61 / 10003485, Fernanda Potiguara Carvalho, 19.18 / 10005756, 
Francisco Fabio Mangueira Belmiro Junior, 9.04 / 10005249, Gustavo Alessandro Vilarinho de Araujo, 
22.27 / 10000641, Hellen Valente Rodrigues Noronha, 15.72 / 10001468, Igor Cortizo Quintanilha do 
Nascimento, 10.76 / 10003617, Jalile Oliveira Derze, 5.59 / 10000524, Juliana Faria Santiago, 16.66 / 
10001707, Karin Andressa Lisboa Nunes, 12.18 / 10001704, Laiane Silva de Matos Moura, 25.00 / 
10003227, Lais Maria Rosal dos Santos, 17.90 / 10000099, Larissa Moreira Zottis, 13.71 / 10003417, 
Leonardo Freire de Melo, 11.06 / 10003217, Livia Moraes Oliveira, 22.54 / 10000222, Luan Alvino 
Cordeiro, 12.46 / 10003083, Lucas Frederico Ferreira Pereira de Paiva, 18.25 / 10003292, Luisa Barros de 
Melo, 18.75 / 10002845, Marcelo Lanna Melo Lisboa, 20.08 / 10003020, Maria Luiza Abreu de Barros 
Monteiro, 22.56 / 10005343, Paulo Henrique Valenca da Silva, 19.67 / 10001751, Pedro Henrique Fontes 
Silveira, 18.18 / 10000922, Priscila da Costa de Paula, 9.46 / 10001283, Rafael Nascimento Menezes, 21.74 
/ 10000216, Ranyelle Neves Barbosa, 23.88 / 10001421, Roberto Orsano Napoleao, 11.53 / 10005566, 
Sara Cristina Silva Sousa, 20.20 / 10002112, Sarah Raina de Melo Oliveira, 13.54 / 10000746, Suzana Maria 
Garces Oliveira, 18.91 / 10002776, Tereza Cristina de Laurentys, 21.99 / 10004931, Tiago Ducatti de 
Oliveira e Silva, 27.34 / 10003301, Victor Bernardo Carvalho Dantas, 20.32 / 10003786, Vinicius Raimundo 
Goncalves, 15.64 / 10000921, Viviane Reis Pontes, 7.41 / 10000302, Willian Frota Toledo, 23.84 / 
10000659, Yuri Valeriano Brito de Camargos, 14.57. 
1.1.8.1 Resultado final na prova discursiva dos candidatos que se autodeclararam negros, na seguinte 
ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota final na prova discursiva 
(P3). 
10000555, Andre Henrique de Andrade Macedo, 21.41 / 10005308, Antonio Massuel Franca Bispo, 10.34 
/ 10003559, Bruno Baima Costa Cabral, 16.75 / 10001460, Denise Alves Inacio de Araujo, 13.23 / 
10001842, Felipe Honorio Gomes de Souza, 20.61 / 10004768, Higor Batista Lustosa, 12.57 / 10000193, 
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Luciana Fonte Guimaraes, 12.27 / 10001377, Rafael Araujo Vieira, 18.59 / 10001716, Thamara Ferreira 
Avelar de Oliveira Franca, 21.32 / 10000659, Yuri Valeriano Brito de Camargos, 14.57. 
1.1.9 CARGO 9: ANALISTA DE PREVIDÊNCIA COMPLEMENTAR – ÁREA DE ATUAÇÃO: PREVIDENCIÁRIA 
10003546, Alessandra Cacique de Lima Ferraz, 16.40 / 10001397, Alice Martins de Oliveira e Silva, 19.82 
/ 10001901, Alson Guimaraes Dourado, 7.82 / 10003167, Alvaro Roberto Araujo de Moraes Costa, 22.50 
/ 10003143, Ana Celia Bernardes Vilarinho, 18.05 / 10001729, Ana Elisabete Nobre da Silva Ramos, 25.27 
/ 10000542, Andre Marcel Neves de Oliveira, 5.74 / 10002027, Augusto Vieira Santana, 23.38 / 10001210, 
Aumione Aparecida de Assis, 8.56 / 10001238, Danielle Couto de Paiva, 19.87 / 10005160, Debora 
Noetzold, 0.00 / 10000319, Eduarda Cristina Freire Cardoso, 4.10 / 10005712, Elisa da Silva Sousa, 5.60 / 
10003115, Elson Ferreira Gomes, 18.90 / 10005702, Euripedes Antonio da Silva Junior, 7.51 / 10001885, 
Filipe Manarte Scaramussa, 24.88 / 10004794, Gianna Rannyeria Alves Machado, 0.00 / 10002154, 
Gilberto Pereira da Rocha, 21.32 / 10002576, Gislane Sousa Baliza, 11.96 / 10001329, Ila Thaina Cruvinel 
Goncalves, 23.00 / 10002510, Italo Rocha Siqueira, 11.07 / 10004928, Jesse Farias Ferreira, 5.88 / 
10003531, Julia Capute Correa Pinto, 25.89 / 10002770, Khriscia Diniz Porto, 11.01 / 10001078, Krisllen 
Miranda Silva, 17.91 / 10001057, Laisla Neri Alves, 0.00 / 10005427, Leandro Fortes Soares, 6.72 / 
10002979, Leandro Tosta Delela, 9.97 / 10001531, Lillian Pires Gomes, 0.00 / 10005619, Lucas Santana de 
Souza, 14.82 / 10001538, Magno Paulo de Souza, 24.49 / 10000866, Marcus Thadeu Cristovao da Silva, 
15.87 / 10002669, Maria Selia Novais de Moura Meirelles, 24.25 / 10003607, Matheus Rocha Nogueira, 
13.93 / 10003360, Mauricio Vieira Figueiredo, 6.71 / 10002921, Nadine Giullia Lena, 4.24 / 10005445, 
Pedro Henrique Ribeiro Carneiro, 18.08 / 10003061, Polliana Souza Lopes, 26.06 / 10003497, Priscila Leite 
de Almeida, 12.21 / 10005447, Rafael Liberal Ferreira de Santana, 16.62 / 10005443, Romira Matos 
Coelho, 24.67 / 10000619, Ronivaldo Dourado de Miranda, 12.57 / 10005721, Samia Santos de Souza, 
20.90 / 10000376, Samuel Souza da Silva, 8.20 / 10004927, Stella Mara de Souza, 0.00 / 10002046, 
Teomair Correia de Oliveira, 28.29 / 10003251, Victor Hugo da Fonseca, 23.28. 
1.1.9.1 Resultado final na prova discursiva dos candidatos que se autodeclararam negros, na seguinte 
ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota final na prova discursiva 
(P3). 
10003167, Alvaro Roberto Araujo de Moraes Costa, 22.50 / 10003115, Elson Ferreira Gomes, 18.90 / 
10002154, Gilberto Pereira da Rocha, 21.32 / 10005427, Leandro Fortes Soares, 6.72 / 10005619, Lucas 
Santana de Souza, 14.82 / 10003360, Mauricio Vieira Figueiredo, 6.71 / 10003061, Polliana Souza Lopes, 
26.06 / 10005721, Samia Santos de Souza, 20.90. 
1.1.10 CARGO 10: ANALISTA DE PREVIDÊNCIA COMPLEMENTAR – ÁREA DE ATUAÇÃO: TECNOLOGIA 
10000401, Alan Barbosa, 8.55 / 10002769, Aldi Cantinho, 9.98 / 10001994, Alessandro Coelho Porto, 
18.92 / 10001295, Alexandre Batista Ribeiro Alves, 12.72 / 10002100, Alexandre da Silva Ferretti, 12.36 / 
10003298, Allan Borges Pontes, 7.17 / 10001294, Andre Luiz Vieira Borges, 7.50 / 10002156, Arlei 
Geovane Couto, 9.03 / 10001487, Clesia da Silva Borges, 15.67 / 10002084, Cloves Cantuaria Pereira da 
Silva, 21.29 / 10000111, Daniel Silva Bezerra, 7.44 / 10001144, Davi Martins Vieira, 15.41 / 10002815, 
Diego de Almeida Ribeiro, 22.07 / 10001291, Diego Henrique Pereira dos Santos, 8.09 / 10002894, Flavio 
de Almeida Souza, 14.06 / 10001850, Francisco Carlos Pereira Dias, 3.16 / 10005227, Gabriela Esteves 
Meireles, 21.42 / 10003522, Henrique Selvero Menezes Cardoso, 22.27 / 10003270, Ingred Carvalho 
Teixeira, 19.38 / 10003773, Jamesson Sousa Duarte, 21.98 / 10000768, Joao Paulo Novo de Oliveira, 14.73 
/ 10000677, Jorge Brayer Gazal Junior, 13.84 / 10002245, Jorge Roberto Silveira Filho, 14.69 / 10003447, 
Jun Miyazaki, 23.38 / 10002783, Lauro Italo Muniz de Castro Gomes, 7.57 / 10002551, Leonardo Della 
Justina do Nascimento, 17.96 / 10002924, Leonardo Fabiano Seger, 14.92 / 10002301, Marcio Brener 
Jesuino da Costa, 21.15 / 10000467, Marcondes Pereira de Melo, 22.04 / 10001726, Marcos dos Santos 
Silva, 15.09 / 10001073, Otalino Geraldino Soares Junior, 4.19 / 10003148, Otavio Dutra Leite, 11.71 / 
10003722, Pedro Paulo Silva Pereira, 14.55 / 10002822, Rafael Cesar Merlo dos Santos, 5.98 / 10001765, 
Rodrigo Alcantara de Oliveira Silva, 16.64 / 10002251, Rui Martins Vieira Barbosa, 11.76 / 10005215, 
Wildes Torres da Silva, 8.88 / 10001679, Willian Amador de Deus Inacio, 5.70. 
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1.1.10.1 Resultado final na prova discursiva dos candidatos que se autodeclararam negros, na seguinte 
ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota final na prova discursiva 
(P3). 
10000401, Alan Barbosa, 8.55 / 10001994, Alessandro Coelho Porto, 18.92 / 10001144, Davi Martins 
Vieira, 15.41 / 10000467, Marcondes Pereira de Melo, 22.04 / 10001726, Marcos dos Santos Silva, 15.09 
/ 10001073, Otalino Geraldino Soares Junior, 4.19 / 10001765, Rodrigo Alcantara de Oliveira Silva, 16.64. 
2 DA CONVOCAÇÃO PARA A AVALIAÇÃO DE TÍTULOS 
2.1 Convocação para a avaliação de títulos, na seguinte ordem: cargo/área de atuação, número de 
inscrição e nome do candidato em ordem alfabética. 
2.1.1 CARGO 1: ANALISTA DE PREVIDÊNCIA COMPLEMENTAR – ÁREA DE ATUAÇÃO: ADMINISTRATIVA 
(LOGÍSTICA, RECURSOS HUMANOS E GOVERNANÇA) 
10003587, Adriana Rodrigues Pereira Passos / 10003021, Adriano de Assis Brasil / 10001235, Alice Santos 
Tavares Souza / 10001442, Ana Elisa Pereira Lara / 10005101, Angelo dos Santos Magalhaes / 10002973, 
Brenda Aryela de Oliveira Araujo / 10002367, Cecilia Regina Duarte / 10000190, Cristiane Leyendecker de 
Lima / 10005715, Cristiane Santos de Oliveira Martins / 10005088, Daniel do Nascimento Assis Filho / 
10002022, Douglas Araujo Ruas / 10002414, Eduardo Selhorst / 10000398, Elise Cristine Ritter Contini 
Hemkemaier / 10001767, Gabriel da Silva Tavares Pellegrin / 10000029, Graciene Valderez Pereira 
Andrade / 10003142, Grasielly Oliveira Neves / 10000164, Grazielli Alves Pinheiro / 10004821, Gustavo 
Baquiao Dantas Rocha / 10003098, Gustavo Silva Flor / 10005055, Ibsen Naezio Alves Aguiar / 10000387, 
Jessica Ferreira Barbosa / 10001712, Joselma da Rocha Carvalho / 10001226, Karla Maysa Silva Santos / 
10000830, Kelly Karine Lopes Barroso / 10002992, Kelvis Deluca Martins Lima / 10001562, Laryssa 
Goncalves Garcia / 10001150, Leon Figueiredo de Castro / 10005314, Leonardo Drummond Albuquerque 
/ 10002852, Luane Fatureto Valim Leal / 10001813, Luiz Octavio Silva Ruas / 10000638, Luiza Elane 
Rodrigues Ferreira Gama / 10000389, Luiza Maria Campos Moura / 10000287, Marcio de Carvalho Porpino 
Filho / 10000725, Maria Eduarda Barbosa de Azevedo / 10003308, Mariana Souza de Oliveira / 10000973, 
Matheus Araujo de Oliveira / 10001203, Matheus Fava Monteiro Guimaraes / 10000851, Miguel Frederico 
Felix Carmona / 10002058, Murillo di Carvalho / 10003045, Nathanne Moreira Kriger / 10002338, 
Nickollas Goncalves de Albuquerque / 10005077, Paulo Jose Barbosa de Abreu Junior / 10001537, Priscilla 
Gabrieli Camilo Gomes / 10000792, Rafael Bastos Pimenta / 10001775, Raphael Ronan de Oliveira Silva / 
10003097, Raquel dos Reis Rodrigues / 10003452, Raquel Xavier Mendes / 10002216, Rubens Edgard 
Schneider Martins / 10003078, Sarah Raquel Froz Silva / 10003260, Shara Grazielly Delmondes Noleto / 
10005095, Stella Soares de Oliveira Miranda / 10000744, Thais Machado Alencar / 10001977, Thalyta 
Cedro Alves / 10005450, Thays Nayara Gomes Abadia / 10003341, Victor de Melo Araujo. 
2.1.1.1 Convocação para a avaliação de títulos dos candidatos que solicitaram concorrer na condição de 
pessoa com deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição e nome do candidato em ordem 
alfabética. 
10001442, Ana Elisa Pereira Lara. 
2.1.1.2 Convocação para a avaliação de títulos dos candidatos que se autodeclararam negros, na seguinte 
ordem: número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética. 
10005652, Ana Paula da Silva Andrade / 10005715, Cristiane Santos de Oliveira Martins / 10002022, 
Douglas Araujo Ruas / 10003098, Gustavo Silva Flor / 10004867, Helen da Silva Monteiro / 10000387, 
Jessica Ferreira Barbosa / 10001226, Karla Maysa Silva Santos / 10003308, Mariana Souza de Oliveira / 
10005095, Stella Soares de Oliveira Miranda. 
2.1.2 CARGO 3: ANALISTA DE PREVIDÊNCIA COMPLEMENTAR – ÁREA DE ATUAÇÃO: AUDITORIA E 
CONTROLE 
10000994, Ailton Alves Pereira / 10002087, Alaor Antonio Rodrigues Vilela Junior / 10000300, Alexandre 
Hirome Moura Takeda / 10003219, Aline Rodrigues Gontijo / 10001690, Bruno Alves da Silva / 10000392, 
Carlinho de Souza Santos / 10003330, Clarissa e Palos Brito / 10000145, Daniel Nepomuceno Nery / 
10000094, Diogo Misael dos Santos Alves / 10003426, Edilene Seles Silva / 10002685, Eigile Barros de 
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Oliveira / 10005493, Elvira Mariane Schulz / 10000014, Felipe Ribeiro Matos / 10001358, Gabriela Bonetti 
/ 10001501, Gustavo Lopes Barros / 10000011, Gustavo Martins Batista / 10001816, Igor Leite do 
Nascimento / 10000153, Indiara Antunes do Amaral / 10000017, Isabella Ramos Tiveron / 10001552, 
Jefferson Paulo dos Santos Prates / 10003720, Jorge Henrique Brito Araujo / 10002188, Josilene 
Evangelista Alves de Andrade / 10005336, Joyce de Almeida Pedrosa / 10001497, Kezia Fernandes Barbosa 
/ 10001811, Leonardo Alves dos Santos / 10005078, Liana Goncalves Maia Lima da Silva / 10001834, Livia 
Herminio da Costa / 10001017, Louise Aila Cardoso Fonseca / 10003707, Luana de Jesus Lima / 10000383, 
Lucas Rodrigues Damasceno / 10001851, Marcio Davi Ferreira da Cunha / 10005579, Maria Aparecida 
Pereira Dias / 10005722, Maria de Fatima da Silva Sousa / 10000333, Maria Luiza Bomtempo de Oliveira 
Horn Pureza / 10005373, Matheus de Oliveira Assis / 10001364, Matheus Henrique Lima Sutero de 
Almeida / 10005321, Mayko Alves Rodrigues dos Santos / 10001006, Mirza Maria Farias Pinto / 10001829, 
Natalia Costa Gomes / 10000494, Phellipe Oliveira de Almeida / 10002131, Priscilla Oliveira Guimaraes / 
10003788, Rayanne Soares Borges Abdala / 10002048, Romanus Alves da Costa / 10003223, Taylane 
Santos da Costa / 10005515, Thales Setsuo Yoshida / 10001321, Vanessa Pires Valente / 10002219, Victor 
Wayne Brito Pereira / 10001603, Victoria Soares Sette Cordeiro. 
2.1.2.1 Convocação para a avaliação de títulos dos candidatos que se autodeclararam negros, na seguinte 
ordem: número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética. 
10001690, Bruno Alves da Silva / 10000392, Carlinho de Souza Santos / 10003426, Edilene Seles Silva / 
10001501, Gustavo Lopes Barros / 10001497, Kezia Fernandes Barbosa / 10001017, Louise Aila Cardoso 
Fonseca / 10005579, Maria Aparecida Pereira Dias / 10005722, Maria de Fatima da Silva Sousa / 
10001364, Matheus Henrique Lima Sutero de Almeida / 10003223, Taylane Santos da Costa. 
2.1.3 CARGO 4: ANALISTA DE PREVIDÊNCIA COMPLEMENTAR – ÁREA DE ATUAÇÃO: COMERCIAL 
10003003, Daniel Dourado de Aragao Santos / 10003436, Matheus Ramalho Cangussu / 10004925, 
Mauricio Henrique Graca Frare / 10003088, Vitor Lopes Coelho. 
2.1.3.1 Convocação para a avaliação de títulos dos candidatos que solicitaram concorrer na condição de 
pessoa com deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição e nome do candidato em ordem 
alfabética. 
10004925, Mauricio Henrique Graca Frare. 
2.1.4 CARGO 5: ANALISTA DE PREVIDÊNCIA COMPLEMENTAR – ÁREA DE ATUAÇÃO: COMUNICAÇÃO E 
OUVIDORIA 
10005333, Adan Henrique de Carvalho Reis / 10000162, Alana Martinez Moraes da Silva / 10004978, Ana 
Elisa Rover Oliveira / 10002239, Andrea Maria Cardoso Leal / 10003634, Angela de Aguiar Araujo / 
10001557, Angelica Cristiani Pereira Nunes Pinheiro / 10001276, Anny Cassimira do Nascimento 
Rodrigues / 10002847, Ariel Rodrigues Franco / 10001085, Arno Adolfo Wegner Junior / 10000882, 
Barbara Miranda Almada / 10003739, Barbara Rodrigues de Melo / 10003506, Bernardo de Abreu Torelly 
/ 10001037, Bruna Maria Araujo dos Santos / 10001719, Bruno Rafael Figueira Dutra / 10003394, Camila 
Maurer / 10001572, Camila Souza Goncalves de Sa / 10000246, Camilla Kely Pacheco Perpetuo / 
10002124, Candida Cavalheiro Schwaab / 10003150, Carla Pedreira da Cruz Azevedo / 10005240, Carlos 
Augusto Quintino Rocha / 10001039, Carolina Louise Carlos de Magalhaes / 10001755, Carolina Silva 
Monteiro Costa / 10001689, Caroline Silva Barros Cesar / 10001670, Cesar Gazzinelli Neves da Rocha / 
10005298, Claudio Henrique Tavares Nobrega / 10001604, Daniella Montenegro Bazzi / 10005384, Danilo 
Alcantara Santos / 10002772, Danilo Antonio Brito Santos / 10003040, Eduardo Vieira de Lima Meirelles 
/ 10003727, Evelyn da Silva Guedes / 10002478, Flavia Simone Felix de Sousa / 10003096, Gabriel Caio 
Correa Borges / 10004964, Gabriela Lima Tunes / 10000157, Gabriela Silveira Borges / 10004833, Geovana 
Oliveira Costa / 10000405, Giordano Campos Bazzo / 10001757, Helen Fernanda Alves Martins / 
10003257, Igor Felipe de Oliveira Pinto / 10003288, Ingrid Lima Ferrari / 10000724, Isadora Rabelo Hausen 
/ 10000348, Jane Aline Souza Bastos / 10003502, Jessica Paula Silva Lima / 10000364, Joao Victor Silva 
Desto / 10002813, Julia Assuncao Rangel / 10004907, Juliana da Silva Lima / 10000442, Juliana Pacheco 
da Costa / 10002895, Laissa Pereira Reis Sa / 10001458, Laura Anton Petro / 10002746, Lucas Braga Cunha 
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/ 10003315, Luciana Silva Alves / 10005381, Luisa Bomtempo Lisboa / 10001921, Manoel Estelio de Souza 
Carvalho Neto / 10005069, Maria Carolina Scaranti de Almeida Jose Generoso / 10001213, Mariana Lima 
Ceppi / 10002622, Milena Goncalves dos Passos / 10001688, Natalia Rezende Jordao / 10001122, Natalia 
Rocha Melo / 10001908, Natascha Magalhaes Borges / 10001843, Patricia Helena Grossi Fonseca / 
10003554, Rachel Pontes de Morais Alencar / 10001263, Rafaella Teixeira Felix / 10003763, Raquel Sabino 
Pimentel / 10000230, Rayna Lorena Fernandes dos Santos / 10002589, Renata Neres de Moura Coelho de 
Andrade / 10000958, Ricardo Martins Watanabe / 10002824, Rogerio Bossan Rangel / 10002577, Simone 
Silveira Barreto / 10003012, Stela Mendes Ribeiro / 10002194, Taise Alves Borges Silva / 10002528, Tamila 
Faria Lapa / 10000451, Thais Pereira Braga / 10003240, Thais Xavier Margalho / 10005552, Vinicius 
Pedreira Barbosa da Silva. 
2.1.4.1 Convocação para a avaliação de títulos dos candidatos que solicitaram concorrer na condição de 
pessoa com deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição e nome do candidato em ordem 
alfabética. 
10004907, Juliana da Silva Lima. 
2.1.4.2 Convocação para a avaliação de títulos dos candidatos que se autodeclararam negros, na seguinte 
ordem: número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética. 
10001557, Angelica Cristiani Pereira Nunes Pinheiro / 10003739, Barbara Rodrigues de Melo / 10001719, 
Bruno Rafael Figueira Dutra / 10000246, Camilla Kely Pacheco Perpetuo / 10005240, Carlos Augusto 
Quintino Rocha / 10001039, Carolina Louise Carlos de Magalhaes / 10005384, Danilo Alcantara Santos / 
10002478, Flavia Simone Felix de Sousa / 10001757, Helen Fernanda Alves Martins / 10002895, Laissa 
Pereira Reis Sa / 10001921, Manoel Estelio de Souza Carvalho Neto / 10001213, Mariana Lima Ceppi / 
10001263, Rafaella Teixeira Felix. 
2.1.5 CARGO 7: ANALISTA DE PREVIDÊNCIA COMPLEMENTAR – ÁREA DE ATUAÇÃO: INVESTIMENTOS 
10003459, Alvaro Augusto Valenca de Melo Quadrado / 10001479, Andre Felipe Brusco / 10001003, 
Andre Luis de Alcantara Ramos / 10000239, Anna Rosa Alux Simao / 10000408, Anselmo Carvalho de 
Oliveira / 10005105, Daniel de Britto Damasco / 10003262, Diego de Carvalho Frade / 10003734, 
Evanderson Mateus Santos Costa / 10000541, Felipe Soares dos Santos / 10001432, Gabriel Hozana da 
Silva / 10003034, Giovanni Lucas Gondim Oliveira / 10001338, Jessica Larissa Bezerra da Cunha / 
10003380, Joaz Santana Praxedes Junior / 10005358, Jose Adalberto Fernandes Val Franco / 10003526, 
Leandro Oliveira Marcondes / 10001061, Lucas da Silva Vieira / 10003507, Lucas Miranda Moraes / 
10003766, Marcelo Duarte Silva / 10001200, Massaharu Horie Junior / 10005292, Paulo Henrique Pires 
de Lima / 10000328, Priscila Pereira Nobrega / 10003464, Rafaela Rodrigues Ferreira / 10005149, Savia 
Antunes Ribeiro. 
2.1.5.1 Convocação para a avaliação de títulos dos candidatos que se autodeclararam negros, na seguinte 
ordem: número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética. 
10001432, Gabriel Hozana da Silva / 10003464, Rafaela Rodrigues Ferreira. 
2.1.6 CARGO 8: ANALISTA DE PREVIDÊNCIA COMPLEMENTAR – ÁREA DE ATUAÇÃO: JURÍDICA 
10001778, Aline Tacilia Rodrigues Amorim / 10002710, Ana Carolina de Paula Leal de Melo / 10002252, 
Ana Carolinne Dantas Spillari / 10003559, Bruno Baima Costa Cabral / 10002106, David Jose Cabral 
Ferreira da Costa / 10002737, David Martins Mendonca / 10001652, Douglas Ivanowski Kirchner / 
10001842, Felipe Honorio Gomes de Souza / 10003485, Fernanda Potiguara Carvalho / 10005249, 
Gustavo Alessandro Vilarinho de Araujo / 10000641, Hellen Valente Rodrigues Noronha / 10000524, 
Juliana Faria Santiago / 10001704, Laiane Silva de Matos Moura / 10003227, Lais Maria Rosal dos Santos 
/ 10003217, Livia Moraes Oliveira / 10003083, Lucas Frederico Ferreira Pereira de Paiva / 10003292, Luisa 
Barros de Melo / 10002845, Marcelo Lanna Melo Lisboa / 10003020, Maria Luiza Abreu de Barros 
Monteiro / 10005343, Paulo Henrique Valenca da Silva / 10001751, Pedro Henrique Fontes Silveira / 
10001283, Rafael Nascimento Menezes / 10000216, Ranyelle Neves Barbosa / 10005566, Sara Cristina 
Silva Sousa / 10000746, Suzana Maria Garces Oliveira / 10002776, Tereza Cristina de Laurentys / 
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10004931, Tiago Ducatti de Oliveira e Silva / 10003301, Victor Bernardo Carvalho Dantas / 10003786, 
Vinicius Raimundo Goncalves / 10000302, Willian Frota Toledo. 
2.1.6.1 Convocação para a avaliação de títulos dos candidatos que se autodeclararam negros, na seguinte 
ordem: número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética. 
10000555, Andre Henrique de Andrade Macedo / 10003559, Bruno Baima Costa Cabral / 10001842, Felipe 
Honorio Gomes de Souza / 10001377, Rafael Araujo Vieira / 10001716, Thamara Ferreira Avelar de 
Oliveira Franca. 
2.1.7 CARGO 9: ANALISTA DE PREVIDÊNCIA COMPLEMENTAR – ÁREA DE ATUAÇÃO: PREVIDENCIÁRIA 
10003546, Alessandra Cacique de Lima Ferraz / 10001397, Alice Martins de Oliveira e Silva / 10003167, 
Alvaro Roberto Araujo de Moraes Costa / 10003143, Ana Celia Bernardes Vilarinho / 10001729, Ana 
Elisabete Nobre da Silva Ramos / 10002027, Augusto Vieira Santana / 10001238, Danielle Couto de Paiva 
/ 10003115, Elson Ferreira Gomes / 10001885, Filipe Manarte Scaramussa / 10002154, Gilberto Pereira 
da Rocha / 10001329, Ila Thaina Cruvinel Goncalves / 10003531, Julia Capute Correa Pinto / 10001078, 
Krisllen Miranda Silva / 10001538, Magno Paulo de Souza / 10000866, Marcus Thadeu Cristovao da Silva 
/ 10002669, Maria Selia Novais de Moura Meirelles / 10005445, Pedro Henrique Ribeiro Carneiro / 
10003061, Polliana Souza Lopes / 10005447, Rafael Liberal Ferreira de Santana / 10005443, Romira Matos 
Coelho / 10005721, Samia Santos de Souza / 10002046, Teomair Correia de Oliveira / 10003251, Victor 
Hugo da Fonseca. 
2.1.7.1 Convocação para a avaliação de títulos dos candidatos que se autodeclararam negros, na seguinte 
ordem: número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética. 
10003167, Alvaro Roberto Araujo de Moraes Costa / 10003115, Elson Ferreira Gomes / 10002154, 
Gilberto Pereira da Rocha / 10003061, Polliana Souza Lopes / 10005721, Samia Santos de Souza. 
2.1.8 CARGO 10: ANALISTA DE PREVIDÊNCIA COMPLEMENTAR – ÁREA DE ATUAÇÃO: TECNOLOGIA 
10001994, Alessandro Coelho Porto / 10001487, Clesia da Silva Borges / 10002084, Cloves Cantuaria 
Pereira da Silva / 10001144, Davi Martins Vieira / 10002815, Diego de Almeida Ribeiro / 10005227, 
Gabriela Esteves Meireles / 10003522, Henrique Selvero Menezes Cardoso / 10003270, Ingred Carvalho 
Teixeira / 10003773, Jamesson Sousa Duarte / 10003447, Jun Miyazaki / 10002551, Leonardo Della Justina 
do Nascimento / 10002301, Marcio Brener Jesuino da Costa / 10000467, Marcondes Pereira de Melo / 
10001726, Marcos dos Santos Silva / 10001765, Rodrigo Alcantara de Oliveira Silva. 
2.1.8.1 Convocação para a avaliação de títulos dos candidatos que se autodeclararam negros, na seguinte 
ordem: número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética. 
10001994, Alessandro Coelho Porto / 10001144, Davi Martins Vieira / 10000467, Marcondes Pereira de 
Melo / 10001726, Marcos dos Santos Silva / 10001765, Rodrigo Alcantara de Oliveira Silva. 
3 DA AVALIAÇÃO DE TÍTULOS 
3.1 Para a avaliação de títulos, o candidato deverá observar todas as instruções contidas no item 11 do 
Edital nº 1 – FUNPRESP-EXE, de 20 de outubro de 2021, e suas alterações, e neste edital. 
3.2 Os candidatos deverão enviar, no período entre 10 horas do dia 14 de março de 2022 e 18 horas do 
dia 15 de março de 2022 (horário oficial de Brasília/DF), via upload, por meio de link específico, disponível 
no endereço eletrônico http://www.cebraspe.org.br/concursos/funpresp_21, imagem legível da 
documentação referente à avaliação de títulos. 
3.2.1 O envio da documentação mencionada no subitem 3.2 deste edital é de responsabilidade exclusiva 
do candidato. O Cebraspe não se responsabiliza por qualquer tipo de problema que impeça a chegada 
dessa documentação a seu destino, seja de ordem técnica dos computadores, seja decorrente de falhas 
de comunicação, bem como por outros fatores que impossibilitem o envio. Esses documentos, que 
valerão somente para esse processo, não serão devolvidos nem deles serão fornecidas cópias. 
3.3 O candidato deverá manter aos seus cuidados a documentação mencionada no subitem 3.2 deste 
edital.  
3.3.1 Caso seja solicitado pelo Cebraspe, o candidato deverá enviar a referida documentação por meio de 
carta registrada, para a confirmação da veracidade das informações.  
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3.4 Receberá nota zero o candidato que não enviar a documentação na forma e no prazo estabelecidos 
no Edital nº 1 – FUNPRESP-EXE, de 20 de outubro de 2021, e suas alterações, e neste edital. 
3.5 Não haverá segunda chamada para a realização da avaliação de títulos.  
3.6 Não será aceito o envio de documentação referente à avaliação de títulos, em hipótese alguma, fora 
da data e dos horários predeterminados no subitem 3.2 deste edital. 
4 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 
4.1 As justificativas da banca para o deferimento ou indeferimento dos recursos interpostos contra o 
resultado provisório na prova discursiva estarão à disposição dos candidatos a partir da data provável de 
18 de março de 2022, no endereço eletrônico http://www.cebraspe.org.br/concursos/funpresp_21. 
4.2 O Cebraspe não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores, de 
falhas de comunicação, de congestionamento das linhas de comunicação e de outros fatores, de 
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização das justificativas da banca para o 
deferimento ou indeferimento. 
4.3 O edital de resultado provisório na avaliação de títulos será publicado no Diário Oficial da União e 
divulgado na internet, no endereço eletrônico http://www.cebraspe.org.br/concursos/funpresp_21, na 
data provável de 28 de março de 2022. 
 

CRISTIANO ROCHA HECKERT 
Diretor-Presidente da Fundação de Previdência Complementar do Servidor Público  

Federal do Poder Executivo – Funpresp-Exe 
 
 


